
 

 

 

     A už jsou za školáky první dny, dokonce celý první 

měsíc nového školního roku 2014/2015. Hodně 

úspěchů v tomto školním roce!  

     Podívejte se na nejnovější události z počátku roku, 

některé děti se svým poprázdninovým elánem 

vytvořily pěkné práce, na které stojí zato se podívat. 

U některých se třeba i zasmějete. A proč ne. Vždyť 

škola není jen stálé učení, ale zažijete v ní i spoustu 

legrace a jste tam se svými kamarády, po kterých se 

vám o prázdninách mnohdy zasteskne. 

     V letošním sedmém čísle najdete několik stránek  

o družině, o prvňáčcích, o vycházkách, o dopravním 

hřišti, o práci čtvrťáků a o projektu, zaměřeném na 

pomoc nepálským školákům.  

 

           7. číslo  / 2014   září  2014 



 

   No posuďte sami. Sotva je žáci deváté třídy přivedli do jejich nové třídy 

prvního září a přivítala je paní ředitelka s panem starostou, vybrali si sami 

k podpisu razítko, nechali se ještě několikrát doprovodit do třídy rodiči  

a pak už to vzali do vlastních rukou a do poloviny měsíce se všichni 

dopravovali do svých lavic sami. Sami se přezují a svléknou svršky 

v šatně, chystají si sešity, pamatují domácí úkoly a zdolávají první 

písmenka. Patří jim pochvala. A proto je chválím.  

     Taky už stihli navštívit pyšelské muzeum, byli na procházce v lese, kde 

pozorovali změny v přírodě a sbírali materiál do výtvarné výchovy. Učili se 

chodit správně přes přechod pro chodce a některé děti přinesly na ukázku 

své domácí výtvory.  

      

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

Na vycházce se děti zabraly do 

sběru listů a jiných přírodnin, že 

se málem vrátily pozdě do školy. 

Barborka Pánová si dokonce doma s rodiči postavila terárium, 

to pak  přinesla ukázat do školy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prvňáčci mají za sebou seznamování se školou. Pracovníky školy zvěčnili 

i se všemi potřebami, které potřebují ke své práci a vystavili na nástěnce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Šikulky z první třídy přinesly do školy už přes 200 baterií.. 

Její kamarádka Dorka Zajíčková si doma zase jeden takový zvěřinec nakreslila. 

Za všech sedmnáct obrázků aspoň několik na  ukázku. 

 



 

      

     Tam je dětem hej. Chvíli sice trvalo, než se zorientovaly, kam 

vlastně v kterou dobu patří. Jestli se přihlašují v družině paní 

vychovatelky Slámové nebo Hanouskové, jestli jdou na oběd 

s družinou nebo s paní učitelkou, kdy chodí do kterého kroužku, kdy se 

vrací do družiny a kdy odcházejí domů. Páni, jeden by nevěřil, jak je to 

někdy složité. 

     Počáteční těžkosti přešly a děti si lebedí ve svých družinách a věnují 

se nejrůznějším aktivitám. 

 

 

 

 

 

 

Když jsou děti unavené, 

posilňují se u jednoho 

stolu.       

 

 

V družině se řídí pravidly, 

která si musely  osvojit. 

  

 



 

Ale pak se mohly děti věnovat tomu,  

co je nejvíc lákalo. 

 

 

 

Vylepšovaly svůj postřeh, 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

               trénovaly zručnost, 

 

tulily se k paní učitelce Hanouskové 



 

 

a pózovaly s paní učitelkou 

Slámovou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Někteří si už plánovali  

své budoucí bydlení. 

 

 

 

 

 



 

 

Je vidět, že budoucí maminky  

se nemohou dočkat svých miminek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I když pod křídly paní učitelky Takátcové je dobře, venku je 

stejně nejlépe. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A je vymalováno!  Teď si každý může dát šlofíka. 

 

Tak co, líbí se vám taková družina? Družinové děti vypadají moc spokojeně. 

 



 

  

 Venku už je sychravo a stromy rychle ztrácejí listí a tak, zatímco 

nám zima leze pod kabáty, je čas zavzpomínat na horké letní dny. 

Pamatujete si, co jste dělali o prázdninách? Byli jste na táboře, u 

moře nebo třeba na chalupě? Podívejte se, jak své vzpomínky 

ztvárnili letošní čtvrťáci. 

 

 

 

 

Sabina Havránková jezdila o prázdninách u 

babičky na koních. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Anička Tomková zase zazářila na táborové 

módní přehlídce. 

Teův tatínek 

vzal celou 

rodinu na 

motokáry, 

kde si mohli 

zajezdit 

jako ve 

Formuli 1. 



 

 

 

Simona Peřinková vyrazila za kulturou. Byla se podívat na nejstarší keramickou sošku na 

světě. Víte i vy, která to je? Jistě jste už o ní také slyšeli! 

A Honza Čáp, ten byl 

v Rakousku.  

I v červenci tam měli 

na horách sníh!  



 

Letošní čtvrťáci jsou opravdu šikovní! V hodinách výtvarné výchovy už stihli 

ledacos. Malovali, co se naučili na hodině dopravní výchovy v Říčanech  

a modelovali a tvořili jak svoje město, tak i přírodu blízkou i vzdálenou. 

Některé práce si Vám dovolujeme ukázat na stránkách našeho časopisu. 

Nejsou to ale zdaleka jediné krásné výtvory našich čtvrťáků. Kdybychom je 

měli ukázat všechny, nestačily by nám stránky! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Takhle to vypadalo na Říčanském dopravním hřišti. Obrázek je od 
Žanety Foxové. Dopravní značky, nám nakreslila Bára Mašková. 
Ona se je naučila v Říčanech. Vy byste je ale měli také znát! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

My jim přejeme hodně štěstí a aby se vždy bezpečně vrátili 

ze všech svých cest.  

 

…jiní trénují na kolech… 

…ale tajně se už všichni těší na 
opravdová auta. 
 

Anička Tomková si to 
zatím zkouší jen na 
koloběžce… 

A zvláště Alexovi! 
 



 

Úkolem v „Projektu město Pyšely“ bylo vymodelovat nějakou část v našem 

městě. Že se to opravdu povedlo posuďte sami. Poznáte o jaká místa 

v Pyšelích se jedná? 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Některé se 

poznají 

snadno,… 

…některé 

trošku hůř. 

Nám je 

jen líto…. 

...že si do 

těchle 

lahůdek… 

…nemůžeme 

skočit pro něco 

dobrého na 

zub. 



 

Dále se v jejich hodinách objevovaly přírodní motivy. Jedním z nejdůleži-

tějších tvorů na naší planetě jsou včely. Včely nám nejen poskytují med, vosk 

a léčivý propolis, jsou důležité pro celou přírodu. Protože opylují rostliny, 

ovlivňují flóru i faunu celého světa. Kdyby včely zítra zmizely ze zemského 

povrchu, vymřelo by mnoho druhů rostlin i zvířat, která se jimi živí. Na počest 

včelám si i třída paní učitelky Evy Rezkové vyzkoušela postavit včelí úl. 

 

 

 Já budu   

bydlet tady! 

A já jim     

budu strašit ve 

věži! 



Ve výtvarce se taky vydali po mořskou hladinu, aby podle své nejlepší fantazie 

namalovali ekosystém oceánů a moří. V jejich krabicových akvariích najdete 

roztodivné korály, spoustu ryb i delfína. Víte, že delfín není ryba?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zatímco někdo si obyvatele oceánu jen 

představuje, jiný by se za nimi nejraději 

vydal osobně 

Taky Vám tahle dravá bestie nahání 

strach? 

Je velmi nebezpečné nechat se do 

hlubin zlákat mořskou pannou. 



 

POMÁHEJ 2014 

 

     To se vám takhle sejde pár paní učitelek, slovo dá slovo, nápad se rozvine do široka a na světě je 

z hezké myšlenky docela veliký projekt. 

     Vsadili jsme na dobrou partu dětí a paní učitelek z prvního stupně, společná práce se nám daří, 

zvláště když přibereme ještě rodiče. A tak po krásné akci ke Dni Země, povedených oslavách Dne dětí, 

adventních zpíváních a různých vystoupeních pro rodiče, jsme naplánovali akci pro naše nepálské 

kamarády. 

     Každoročně sbíráme hliník, použité baterie, některý rok i papír a plastová víčka. Tentokrát 

použijeme peníze získané sběrem hliníku právě pro nepálské děti. Abychom zapojili co nejvíce lidí, 

vytvořili jsme nápadité krabice na hliník i baterie a roznesli jsme je do všech možných institucí, kde se 

posléze budeme starat o odvoz hliníku. Sběrné bedny jsme umístili samozřejmě u nás ve škole, 

v mateřské školce Pyšely, ve Cvrčkovi, v obchodě, v Zajíčkovi, na obecních úřadech v Čerčanech, 

Čtyřkolech a Nespekách a také ve škole Archa v Petroupimi. 

Letos se budeme obzvláště činit při výrobě adventních přáníček a drobností, celý výdělek přidáme 

k tomu výdělku z hliníku a snad za to budou nepálsko-anglické slovníky pro všechny kamarády. 

Není to však všechno! V adventním čase také proběhnou adventní dílny pro rodiče a děti. A kromě 

toho věnujeme naši píli také výrobě výukových pomůcek pro děti z Nepálu. Procvičíme si tak angličtinu, 

uplatníme své nápady a seznámíme nepálské děti se životem v České republice. Naši rodiče se také 

zapojili, pomohou nám třeba s výrobou jednoduchých penálů pro kamarády. 

     Už se těšíme, jak to všechno v březnu zabalíme do zavazadel dobrovolných učitelek, které odjedou 

za nepálskými dětmi, organizace, která je tam posílá, se jmenuje NAMASTÉ NEPÁL a zastupuje ji paní 

Martina Matuštíková.  

     Čeká nás i odměna – máme slíbeno, že až se vrátí, budeme se moci podívat na fotografie a video 

z předávání té celé nadílky. A ten krásný pocit, že jsme někomu pomohli, nám nikdo nevezme. 

 

 

 

 

 

       A příště opravdu naposledy v tomto školním roce !!! 

  

Grafika, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová 

Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v Pyšelích 


